

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

K/S Esbjerg, Anelystparken

Oxford Allé 21, 2300 København S

CVR-nr. 25 78 11 71

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2024.

Thomas Brink Frederiksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Esbjerg, Anelystparken Oxford Allé 21 2300 København S
	CVR-nr.: 25 78 11 71
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thomas Brink Frederiksen, formand
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Nordea Bank

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets lejeindtægter udgør 3.694 t.kr. mod 3.519 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.669 t.kr. mod 3.472 t.kr. sidste år. Ledelsen fremhæver at nedskrivningen på investeringsejendomme skyldes forventet tomgang. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
Lejeindtægter	3.694.043	3.519
Andre eksterne omkostninger	-459.776	-196
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-123.545	-281
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	-8.480.993	710
Bruttoresultat	-5.370.271	3.752
Andre finansielle indtægter	244.900	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-543.714	-280
Årets resultat	-5.669.085	3.472
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.000
Overføres til overført resultat	0	2.472
Disponeret fra overført resultat	-5.669.085	0
Disponeret i alt	-5.669.085	3.472

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	39.793.775	48.274
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>39.793.775</u>	<u>48.274</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>39.793.775</u>	<u>48.274</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	207.099	976
	Periodeafgrænsningsposter	18.045	9
	Tilgodehavender i alt	<u>225.144</u>	<u>985</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.085.672</u>	<u>784</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.310.816</u>	<u>1.769</u>
	Aktiver i alt	<u>42.104.591</u>	<u>50.043</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
4 Overført resultat	28.688.821	34.358
Egenkapital i alt	28.688.821	34.358
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	10.606.938	12.241
Deposita	254.813	255
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.861.751	12.496
Kortfristet del af langfristet gæld	1.921.672	1.814
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	709
Leverandører af varer og tjenesteydelser	61.789	105
Anden gæld	570.558	561
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.554.019	3.189
Gældsforpligtelser i alt	13.415.770	15.685
Passiver i alt	42.104.591	50.043
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		
8 Nærtstående parter		

Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	-513.371	-1.192
Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	-7.967.622	1.902
	-8.480.993	710
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.009	4
Andre finansielle omkostninger	540.705	276
	543.714	280
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	22.630.229	22.630
Kostpris 31. december 2023	22.630.229	22.630
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	25.644.539	24.934
Årets regulering til dagsværdi	-8.480.993	710
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	17.163.546	25.644
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	39.793.775	48.274

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Investeringsejendommene omfatter to retail-ejendomme på 2.335 m², beliggende Østre Gjesingvej 24 Esbjerg, og Anelystparken 26 Tilst. Investeringsejendommene er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis målt til markedsværdi ved anvendelse af afkastbaseret model.

Herudover er anvendt følgende væsentlige forudsætninger ved dagsværdimålingen:

Der er forudsat et afkast på 7,25% for ejendommen Østre Gjesingvej og 7,25% for ejendommen Anelystparken. Lejeindtægter er baseret på forudsat markedsleje. Vedligeholdelsesomkostninger er baseret på budgetterede omkostninger.

Indtægter er budgetteret med de i lejekontrakterne fastsatte reguleringer af erhvervsleje, dog min. hhv. 2,5% og 1,5% og max. hhv. 4,5% og 3,0%.

Forbehold for tomgang er medtaget til 5% af det samlede afkast.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2023	34.357.906	31.886
Årets overførte overskud eller underskud	-5.669.085	2.472
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-1.000
	<u>28.688.821</u>	<u>34.358</u>

Den tegnede kommanditkapital udgør kr. 12.800.000.

5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	12.528.610	14.055
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.921.672</u>	<u>-1.814</u>
	<u>10.606.938</u>	<u>12.241</u>

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.019.187</u>	<u>6.347</u>
---	------------------	--------------

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.576 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 39.794 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kommanditselskabet har ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, udover hvad der er sædvanligt for et ejendomsselskab og i øvrigt fremgår af årsrapport og noter.

Noter

8. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

K/S Esbjerg, Anelystparken har ingen nærtstående parter med bestemmende indflydelse.

Transaktioner

Øvrige nærtstående parter som K/S Esbjerg, Anelystparken har haft transaktioner med i
renskabsåret: Mellemregning med Esbjerg, Anelystparken 2000 ApS.

Alle transaktioner er foregået på markedsmæssige vilkår.